
 

1 

 

RESOLUCIÓN 

del Presidente del CEDER NAVIA-PORCÍA por la que se aprueba la calificación de los 
aspirantes en la fase de concurso del proceso de selección convocado por acuerdo de la Junta 
Directiva de 2019, la relación de aspirantes que pasan a la fase de entrevista y el inicio de la 

segunda fase del proceso de selección. 

PRIMERO.- Visto el acuerdo de 12 de septiembre de 2019 de la Junta Directiva del CEDER 
Navia-Porcía por el que se aprueba la convocatoria y las bases reguladoras del proceso de 
selección para la constitución de una bolsa de empleo de personal administrativo para 
contrataciones temporales. 

SEGUNDO.- Vistas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente de la bolsa de empleo, en 
el que consta la Resolución del Presidente del CEDER Navia-Porcía de 3 de octubre de 2019 
por la que se aprueba la lista  definitiva de personas aspirantes admitidas en el proceso de 
selección. 

TERCERO.- Visto que el Tribunal de Calificación, en su reunión de fecha 4 de octubre de 2019, 
una vez realizada la puntuación de los méritos de los aspirantes admitidos, aprueba la lista 
con la calificación obtenida por cada uno de ellos en la fase de concurso, que se adjunta 
como Anexo 1 a la presente resolución. 

CUARTO.- Visto que, de acuerdo con el criterio establecido en la base octava reguladora del 
proceso de selección, el Tribunal de Calificación aprueba la relación de aspirantes que pasan 
a la segunda fase de entrevista por encontrarse entre los 15 que han obtenido una mayor 
puntuación, que se adjunta como Anexo 2 a la presente resolución. 

QUINTO.- Visto el calendario aprobado por el Tribunal de Calificación en su reunión del 4 de 
octubre de 2019 para realizar las entrevistas de la segunda fase del proceso de selección, 
que se adjunta como Anexo 3 a la presente resolución. 

SEXTO.- Visto que por acuerdo de 12 de septiembre de 2019 de la Junta Directiva se autoriza 
al Presidente del CEDER Navia-Porcía para que adopte aquellas medidas que sean necesarias 
para llevar a buen fin la constitución de la bolsa de empleo. 

En virtud de lo expuesto, y en uso de las competencias que tengo atribuidas por la base 
séptima reguladora del proceso de selección,  así como por el artículo 24.j. de los estatutos 
del Centro de Desarrollo Navia-Porcía, por la presente. 

RESUELVO 

PRIMERO.-Hacer pública la lista  de personas aspirantes con la CALIFICACIÓN OBTENIDA EN 
LA FASE CONCURSO del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo de 



 

2 

 

personal administrativo para contrataciones temporales del CEDER Navia-Porcía, que figura 
como ANEXO 1 a la presente Resolución. 

SEGUNDO.-Hacer pública la relación de aspirantes que pasan a la segunda fase de entrevista, 
de acuerdo con el criterio establecido en la base reguladora octava del procesos de selección, 
que figura como ANEXO 2 a la presente Resolución. 

TERCERO.- Hacer público el inicio de la segunda fase del proceso de selección (entrevista), 
convocando a las personas aspirantes que han pasado a la segunda fase de entrevista, a  la 
entrevista que se realizará en el lugar, fecha y hora que figura como Anexo 3 a la presente 
Resolución. 

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en los lugares previstos en la base tercera 
reguladora del proceso de selección.  

En Navia, a 4 de octubre de 2019 
El Presidente del CEDER Navia-Porcía, 

 

 

 

Fdo. José A. Barrientos González 

 

ANEXO 1. 
RELACIÓN DE ASPIRANTES CON LA CALIFICACIÓN OBTENIDA EN LA FASE DE 

CONCURSO 
(por orden alfabético) 

 

Apellidos Nombre 
 PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO 

DNI 
 

Formación 
académica 

Otra 
formación 

Experiencia 
laboral Total 

Antón Fernández Sandra 5****962K 15,0 3,0 0,0 18,0 
Arias Feito Eva  5351****K 15,0 0,0 9,0 24,0 
Baltar Sánchez Maria  Aranzazu  535****3G 0,0 0,0 0,0 0,0 
Bedia Iglesias Marta Nerea  53****91L 15,0 4,0 15,0 34,0 
Calvo Pacho Julio César  119****8J 25,0 6,0 0,0 31,0 
Cima Fernández María Dolores ****7090T 15,0 2,0 0,0 17,0 
Díaz Martínez David ****2731A 25,0 3,0 0,0 28,0 



 

3 

 

Apellidos Nombre 
 PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO 

DNI 
 

Formación 
académica 

Otra 
formación 

Experiencia 
laboral Total 

Fernandez Antomil Susana  5351****D 15,0 0,0 0,0 15,0 
Fernández Baró Rubén 5****298K 15,0 0,0 0,0 15,0 
Freije Freire Tamara  5352****M 15,0 0,0 0,0 15,0 
Garaot López Isabel 5****013S 0,0 0,0 9,0 9,0 
García Gión Bárbara  7694****S 25,0 8,0 0,0 33,0 
García Iglesias Verónica ****6675E 0,0 2,0 22,0 24,0 
Garrido Gayo Ana María 1****140W 15,0 10,0 40,0 65,0 
Gayo López Maria del Carmen  4****427T 0,0 1,0 27,0 28,0 
Gayol Ferreira María Zaida 4****726K 15,0 10,0 6,5 31,5 
Gión Suárez Gemma 5****373V 15,0 1,0 0,0 16,0 
González Ron Reyes  5****466F 0,0 10,0 40,0 50,0 
González Siñeriz Noelia ****3178J 15,0 3,0 0,0 18,0 
López González Miguel ****9093W 15,0 1,0 0,0 16,0 
López González Begoña 5****897R 15,0 0,0 0,0 15,0 
Martínez García Carmen Gloria 4543****F 15,0 0,0 0,0 15,0 
Méndez Maseda Fátima 535****1J 15,0 0,0 0,0 15,0 
Miranda Rodríguez Sonia 154****9M 15,0 3,0 27,0 45,0 
Peláez Botas Covadonga ****2156A 15,0 0,0 0,0 15,0 
Pérez Díaz Patricia  154****9W 15,0 6,0 12,0 33,0 
Pérez García Lucía  ****1827X 15,0 1,0 25,5 41,5 
Pérez Malnero Ana María 154****3T 15,0 1,0 0,0 16,0 
Pérez Manjón Belén María 11****66R 15,0 10,0 0,0 25,0 
Pérez Pérez Sonia 45****44L 15,0 4,0 0,0 19,0 
Pérez Villamil Carlos 535****9N 15,0 0,0 0,0 15,0 
Prieto Alejandre Sara  489****7W 15,0 10,0 0,0 25,0 
Redruello Fernández Ernesto  769****6W 25,0 0,0 0,0 25,0 
Rodríguez Feijoo Marino  53****30V 15,0 2,0 0,0 17,0 
Rodríguez Pérez Silvia 769****0K 15,0 0,0 0,0 15,0 
Rodríguez Sánchez Verónica  53****79S 15,0 1,0 3,0 19,0 
Rodríguez Villar Romina  15****59H 15,0 1,0 27,0 43,0 
Rua Raño Laura ****3931F 15,0 0,0 0,0 15,0 
Sánchez Barreiro Fabio 154****3B 15,0 0,0 0,0 15,0 
Sánchez Galán Andrea  5352****D 15,0 1,0 7,5 23,5 
Sánchez García Isabel 5212****P 15,0 0,0 0,0 15,0 
Solares Rodríguez Pedro 7165****E 15,0 6,0 27,0 48,0 



 

4 

 

Apellidos Nombre 
 PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO 

DNI 
 

Formación 
académica 

Otra 
formación 

Experiencia 
laboral Total 

Suárez Díaz Marta 34****18E 15,0 10,0 0,0 25,0 
Suárez Fernández María José  ****3207L 15,0 0,0 0,0 15,0 
Suárez García Isabel 4543****G 15,0 5,0 0,0 20,0 
Suárez González Vanesa 76****28C 15,0 0,0 0,0 15,0 
Suárez González Estefanía  5****104R 15,0 0,0 0,0 15,0 
Suárez Rodríguez Lorena ****8912M 15,0 0,0 0,0 15,0 
Villa Pérez Nuria 1548****W 15,0 0,0 36,0 51,0 
Villarinos Alonso Elena ****7495Z 15,0 10,0 30,0 55,0 
Vior Martínez Miguel Angel  ****2682C 15,0 0,0 0,0 15,0 

 

ANEXO 2. 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE CONCURSO Y PASAN A LA 

SEGUNDA FASE (ENTREVISTA) 
(por orden alfabético) 

 
Apellidos  Nombre DNI 

Bedia Iglesias Marta Nerea  53****91L 

Calvo Pacho Julio César  119****8J 

Díaz Martínez David ****2731A 

García Gión Bárbara  7694****S 

Garrido Gayo Ana María 1****140W 
Gayo López Maria del Carmen  4****427T 

Gayol Ferreira María Zaida 4****726K 

González Ron Reyes  5****466F 

Miranda Rodríguez Sonia 154****9M 

Pérez Díaz Patricia  154****9W 

Pérez García Lucía  ****1827X 
Rodríguez Villar Romina  15****59H 

Solares Rodríguez Pedro 7165****E 

Villa Pérez Nuria 1548****W 

Villarinos Alonso Elena ****7495Z 
 
 



 

5 

 

ANEXO 3. 
CALENDARIO PARA LA CELEBRACIÓN DE LA SEGUNDA FASE (ENTREVISTA) 

 
LUGAR: CENTRO DE DESARROLLO NAVIA-PORCÍA (C/ Anotnio Fernández Vallina, 6 – 2ª planta – 
Navia- Asturias) 
 
FECHA: JUEVES  10 DE OCTUBRE DE 2019. 
 
HORA: 16:00 H. 

Aspirantes convocados 
Rodríguez Villar Romina  15****59H 
Solares Rodríguez Pedro 7165****E 
Villa Pérez Nuria 1548****W 
Villarinos Alonso Elena ****7495Z 

 

HORA: 17:00 H. 

Aspirantes convocados 
Bedia Iglesias Marta Nerea  53****91L 
Calvo Pacho Julio César  119****8J 
Díaz Martínez David ****2731A 
García Gión Bárbara  7694****S 

 

HORA: 18:00 H. 

Aspirantes convocados 
Garrido Gayo Ana María 1****140W 
Gayo López Maria del Carmen  4****427T 
Gayol Ferreira María Zaida 4****726K 
González Ron Reyes  5****466F 

 
 
HORA: 19:00 H. 

Aspirantes convocados 
Miranda Rodríguez Sonia 154****9M 
Pérez Díaz Patricia  154****9W 
Pérez García Lucía  ****1827X 

 


		2019-10-04T14:38:26+0200
	11402545L JOSE ANTONIO BARRIENTOS (R: G74020603)




